



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ

លេខ : ៤៤៣ ក.ប/ប.ក.អ.ស.ក

ប្រកាស
ស្តីពី

ការឈប់បុណ្យដែលមានប្រាក់ឈ្នួល ប្រចាំឆ្នាំ២០១៨

រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញ នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញមាត្រា១៦២ នៃច្បាប់ស្តីពីការងារ
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩១៣/៩០៣ ចុះថ្ងៃទី២៤ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០១៣ ស្តីពីការតែងតាំងរាជរដ្ឋាភិបាល នៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ ០២/នស/៩៤ ចុះថ្ងៃទី២០ ខែកក្កដា ឆ្នាំ១៩៩៤ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅនៃគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៨០៥/៣៥៤ ចុះថ្ងៃទី០៥ ខែសីហា ឆ្នាំ២០០៥ ស្តីពីការកែសម្រួលគណៈកម្មការអចិន្ត្រៃយ៍រៀបចំបុណ្យជាតិ-អន្តរជាតិ ទៅជាគណៈកម្មការរៀបចំបុណ្យជាតិ-អន្តរជាតិ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ ជស/រកម/០៣៩៧/០១ ចុះថ្ងៃទី១៣ ខែមីនា ឆ្នាំ១៩៩៧ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីការងារ
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១០៥/០០៣ ចុះថ្ងៃទី១៧ ខែមករា ឆ្នាំ២០០៥ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីការបង្កើតក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ២៨៣អនក្រ/បក. ចុះថ្ងៃទី១៤ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៤ ស្តីពីការរៀបចំ និងការប្រព្រឹត្តទៅរបស់ក្រសួងការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ
- បានឃើញអនុក្រឹត្យលេខ២០២អនក្រ.បក. ចុះថ្ងៃទី២៨ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៧ ស្តីពីប្រតិទិនឈប់សម្រាកការងាររបស់មន្ត្រីរាជការ និយោជិត កម្មករ ប្រចាំ ឆ្នាំ២០១៨។

សម្រេច

ប្រការ១ .-

ត្រូវបានអនុញ្ញាតឱ្យកម្មករនិយោជិត នៃសហគ្រាស គ្រឹះស្ថាន ទាំងអស់ ដែលមានចែងក្នុងមាត្រា១ នៃច្បាប់ស្តីពីការងារ បានឈប់សម្រាកការងារដោយមានប្រាក់ឈ្នួល តាមប្រតិទិនដូចខាងក្រោម៖

- ថ្ងៃទី០១	មករា	ទិវាចូលឆ្នាំសកល	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី០៧	មករា	ទិវាជ័យជម្នះលើរបបប្រល័យពូជសាសន៍	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី៣១	មករា	ពិធីបុណ្យមាយាម	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី០៨	មីនា	ទិវានារីអន្តរជាតិ	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី១៤-១៥-១៦	មេសា	ពិធីបុណ្យចូលឆ្នាំថ្មី ប្រពៃណីជាតិ ឆ្នាំថ វស្សា	សម្រាក ០៣ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី២៩	មេសា	ពិធីបុណ្យវិសាខបូជា	សម្រាក ០១ថ្ងៃ

- ថ្ងៃទី០១	ឧសភា	ទិវាពលកម្មអន្តរជាតិ	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី០៣	ឧសភា	ព្រះរាជពិធីច្រត់ព្រះនង្គ័ល	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី១៣-១៤-១៥	ឧសភា	ព្រះរាជពិធីបុណ្យចម្រើនព្រះជន្ម ព្រះករុណា ព្រះបាទសម្តេច ព្រះបរមនាថ នរោត្តម សីហមុនី	សម្រាក ០៣ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី០១	មិថុនា	ទិវាកុមារអន្តរជាតិ	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី១៨	មិថុនា	ព្រះរាជពិធីបុណ្យចម្រើនព្រះជន្ម សម្តេចព្រះបរមរាជវាំង	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី២៤	កញ្ញា	ទិវាប្រកាសរដ្ឋធម្មនុញ្ញ	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី០៨-០៩-១០	តុលា	ពិធីបុណ្យភ្ជុំបិណ្ឌ	សម្រាក ០៣ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី១៥	តុលា	ទិវាប្រារព្ធពិធីគោរពព្រះវិញ្ញាណក្ខន្ធ ព្រះករុណា ព្រះបាទសម្តេចព្រះនរោត្តម សីហមុនី ព្រះបរមរាជវាំង ព្រះបរមនាថ នរោត្តម សីហមុនី	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី២៣	តុលា	ទិវារំលឹកខួបនៃកិច្ចព្រមព្រៀងសន្តិភាពទីក្រុងប៉ារីស	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី២៩	តុលា	ព្រះរាជពិធីគ្រងព្រះបរមរាជសម្បត្តិរបស់ ព្រះករុណា ព្រះបាទសម្តេចព្រះបរមនាថ នរោត្តម សីហមុនី ព្រះបរមរាជវាំង	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី០៩	វិច្ឆិកា	ពិធីបុណ្យឯករាជ្យជាតិ	សម្រាក ០១ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី២១-២២-២៣	វិច្ឆិកា	ព្រះរាជពិធីបុណ្យអុំទូក បណ្តែតប្រទីប និង សំពះព្រះខែ អកអំបុក	សម្រាក ០៣ថ្ងៃ
- ថ្ងៃទី១០	ធ្នូ	ទិវាសិទ្ធិមនុស្សអន្តរជាតិ	សម្រាក ០១ថ្ងៃ

ប្រការ២ .-

ចំពោះថ្ងៃឈប់សម្រាកបុណ្យទាំងឡាយណា ដែលត្រូវបានឈប់សម្រាកត្រូវចំលើថ្ងៃអាទិត្យនោះ កម្មករនិយោជិតនឹងត្រូវបានឈប់សម្រាកមួយថ្ងៃបន្តទៀត។

ប្រការ៣ .-

បទប្បញ្ញត្តិទាំងឡាយណា ដែលផ្ទុយនឹងប្រកាសនេះ ត្រូវទុកជានិរាករណ៍។

ប្រការ៤ .-

នាយកខុទ្ទកាល័យ អគ្គនាយកនៃអគ្គនាយកដ្ឋានរដ្ឋបាល និងហិរញ្ញវត្ថុ អគ្គនាយកនៃអគ្គនាយកដ្ឋាន ការងារ អគ្គនាយកនៃអគ្គនាយកដ្ឋានអប់រំបណ្តុះបណ្តាលបច្ចេកទេស និងវិជ្ជាជីវៈ អគ្គាធិការនៃអគ្គាធិការដ្ឋាន និងប្រធានអង្គភាពពាក់ព័ន្ធ មានភារកិច្ចអនុវត្តតាមប្រកាសនេះចាប់ពីថ្ងៃទី០១ ខែមករា ឆ្នាំ២០១៨ តទៅ។

ថ្ងៃ សុក្រ ១៣ ខែ ២០១៨ ឆ្នាំរកា នព្វស័ក ព.ស. ២៥៦១

រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ០១ ខែ ៥ គ.ស. ២០១៧



អ៊ុត សំហេង

កន្លែងទទួល៖

- អគ្គលេខាធិការដ្ឋានព្រឹទ្ធសភា
- អគ្គលេខាធិការដ្ឋានរដ្ឋសភា
- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី
- ខុទ្ទកាល័យសម្តេចនាយករដ្ឋមន្ត្រី
- ខុទ្ទកាល័យសម្តេច ឯកឧត្តម លោកជំទាវឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី
- គ្រប់ក្រសួង ស្ថាប័នពាក់ព័ន្ធ
- ដើម្បីជូនគ្រាប
- គ្រប់មន្ទីរការងារ និងបណ្តុះបណ្តាលវិជ្ជាជីវៈ រាជធានី-ខេត្ត
- គ្រប់សមាគមនិយោជក
- គ្រប់សហគ័ន្ធសហជីព
- ដូចប្រការ ៤
- ដើម្បីផ្សព្វផ្សាយ និងអនុវត្ត
- ឯកសារ-កាលប្បវត្តិ

Handwritten mark

**Kingdom of Cambodia
Nation Religion King**

Ministry of Labour and Vocational Training
No. 493 KB/Br.K OrThK

**Prakas
On
Public Holidays for 2018**

Minister of Labour and Vocational Training

- Having seen the Constitution of the Kingdom of Cambodia
- Having seen Article 162 of the Labour Law
- Having seen Royal Decree NS/RKT/0913/903 dated 24 September 2013 on Nomination of Royal Government of Cambodia
- Having seen Royal Code 02/NS/94 dated 20 July 1994 promulgating the Law on Organization and Functioning of the Council of Ministers
- Having seen Royal Decree NS/RKT/0805/354 dated 05 August 2005 on Modification of the Permanent Commission for National and International Festivals into the National Committee for Organizing National and International Festivals.
- Having seen Royal Code ChS/RKM/0397/01 dated 13 March 1997 promulgating the Labour Law
- Having Royal Code NS/RKM/0105/003 dated 17 January 2005 promulgating the Law on Establishment of Ministry of Labour and Vocational Training
- Having seen Sub-decree 283 OrNKR.BK dated 14 November 2014 on Organization and Functioning of the Ministry of Labour and Vocational Training
- Having seen Sub-decree 202 OrNKR.BK dated 28 November 2017 on Public Holidays for Civil Servants, Workers/Employees for 2018

Decide

Article 1:

All workers/employees of the enterprises/establishments as stipulated in Article 1 of the Labour Law shall be entitled to the following paid holidays:

- 01 January	International New Year Day	One day
- 07 January	Victory Day over Genocide	One day
- 31 January	Meakh Bochea Day	One day
- 08 March	International Women's Day	One day
- 14, 15, 16 April	Khmer New Year Days	Three days
- 29 April	Visak Bochea Day	One day
- 01 May	International Labor Day	One day
- 03 May	Royal Plowing Ceremony	One day
- 13, 14, 15 May	King Norodom Sihamoni's Birthday	Three days
- 01 June	International Children's Days	One day
- 18 June	Queen Monineath's Birthday	One day
- 24 September	Constitutional Day	One day
- 08, 09, 10 October	Pchum Ben Days	Three days
- 15 October	Respect the spirit of the late King Father	One day

- 23 October	Paris Peace Agreement Day	One day
- 29 October	Coronation Day of King Sihamoni	One day
- 09 November	National Independence Day	One day
- 21, 22, 23 November	Water Festival	Three days
- 10 December	International Human Rights Day	One day

Article 2:

For any public holiday falling on Sunday, the workers/employees shall be given a day off on the following day.

Article 3:

Any provision contrary to this Prakas shall be abrogated.

Article 4:

Chief of cabinet, Director General of General Department of Administration and Finance, Director General of General Department of Labour, Director General of General Department of Technical and Vocational Education and Training, General Inspector of General Inspectorate, and Directors of relevant units shall implement this Prakas from 01 January 2018.

Phnom Penh, 01 December 2017

Minister

(signed and stamped)

Ith Sam Heng

Place to receive:

- General Secretariat of Senate
- General Secretariat of National Assembly
- Office of the Council of Ministers
- Cabinet of **Samdech Techo Prime Minister**
- Cabinet of Stationed Deputy Prime Minister
- All Ministries and relevant institutions
“for information”
- All Municipal and Provincial Departments of Labour and Vocational Training
- All employer associations
- All union federations
- As stated in Article 4
“for dissemination and implementation”
- Archives